
     Protokół Nr  224/23 

Zarządu Powiatu Sanockiego 

z posiedzenia w dniu 24 lutego 2023 roku 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 Stanisław Chęć – Przewodniczący Zarządu Powiatu Sanockiego 

 Janusz Cecuła - Zastępca Przewodniczącego Zarządu Powiatu Sanockiego 

 Damian Biskup - Członek Zarządu Powiatu Sanockiego 

 Krzysztof Strzyż - Członek Zarządu Powiatu Sanockiego 

 Maryla  Kopiec - Sekretarz Powiatu Sanockiego  

 Edyta Szałankiewicz – Skarbnik Powiatu Sanockiego  

 Wojciech Naparła – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Sanoku  

 Wojciech Dragan - pracownik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych 

 Elżbieta Sośnicka – pracownik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych  

 Bartosz Mrugała  - pracownik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych 

 Ewelina Rajchel – pracownik Wydziału Promocji i Kultury 

 Dorota Franczak - Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 

 

  

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 Posiedzenie Zarządu otworzył oraz prowadził Pan Stanisław Chęć.  Starosta Powiatu 

Sanockiego  przedstawił przygotowany porządek obrad dzisiejszego posiedzenia;  

1. Sprawy budżetowe: 

a) podjęcie uchwał zarządu w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych oraz wielkości dochodów 

związanych 

z realizacją tych zadań objętych budżetem Powiatu Sanockiego na 2023r 

b) podjęcie uchwał zarządu w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Sanockiego na 

2023 r. (50.000 zł – Muzeum) 

c) zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Sanockiego w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Powiatu Sanockiego na 2023 rok (600 zł) 

d) zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Sanockiego w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Powiatu Sanockiego na 2023 rok (37.318 zł)  
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e) zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Sanockiego w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Powiatu Sanockiego na 2023 rok (85.000 zł) 

f) zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Sanockiego w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Powiatu Sanockiego na 2023 rok (11.987 zł) 

g) zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Sanockiego w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Powiatu Sanockiego na 2023 rok (20.000 zł) 

2. Sprawy z zakresu drogownictwa: 

a) rozpatrzenie prośby pana Stanisława Lewickiego dotyczącej zaprojektowania  

i wybudowania chodnika dla pieszych przy drodze powiatowej Jurowce – Trepcza  

3. Sprawy z zakresu gospodarki nieruchomościami: 

a) rozpatrzenie pisma SPGK w Sanoku dotyczącego zaprzestania naliczenia opłat za 

odprowadzanie ścieków w terenu przy ul. Korczaka 12 w Sanoku i uporządkowania 

gospodarki ściekowej. 

4. Sprawy z zakresu inwestycji i zamówień publicznych: 

a) podjęcie decyzji w sprawie wyboru ofert na realizację zadania „Budowa miejsc 

postojowych przy budynku Szopena 5 w Sanoku…”  i poniesienia kosztów 

niekwalifikowanych   

5. Sprawy z zakresu promocji i kultury: 

a) podjęcie uchwały zarządu w sprawie powołania komisji konkursowej do opiniowania 

ofert na realizacje zadań publicznych  z zakresu kultury, sportu i turystyki zleconych 

przez powiat organizacjom pozarządowym w 2023roku  oraz przyjęcia regulaminu pracy 

komisji. 

6. Wnioski i zapytania.  

 

Przewodniczący Zarządu zaproponował, aby do porządku posiedzenia wprowadzić następujące 

sprawy:  

- podjęcie decyzji w sprawie określenia zakresu zadań: Przebudowa drogi powiatowej  Nr 

2234R ul. Stróżowska oraz Remont drogi powiatowej nr 2238R ul. Konarskiego 

- Prośba Dyrektora Zapory Solińskiej o skierowanie petycji  do Pełnomocnika Rządu do 

spraw Infrastruktury Energetycznej o podjęcie działań zmierzających do zwiększenia 

dostępności i pewności dostawy energii elektrycznej. 

- podjęcie decyzji odnośnie zmniejszenia ilości zadań w ramach programu Modernizacja 

infrastruktury drogowej Powiatu Sanockiego – etap II – analiza oferty 

 

 Zgodę na wprowadzenie dodatkowych spraw wyraziło 4 Członków Zarządu, głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Porządek posiedzenia po zmianie został przyjęty. 
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Członkowie Zarządu pozytywnie odnieśli się w temacie  skierowania petycji  do  

Mateusza Bergera Pełnomocnik Rządu do spraw Strategicznej Infrastruktury Energetycznej 

o podjęcie działań zmierzających do zwiększenia dostępności i pewności dostawy energii 

elektrycznej. 

 

Ad.1. Sprawy budżetowe. 

 

Sprawy budżetowe przedstawiła pani Edyta Szałankiewicz Skarbnik Powiatu 

Sanockiego. 

Członkowie Zarządu podjęli Uchwałę  Nr 59/2023 w sprawie opracowania planu 

finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych oraz 

wielkości dochodów związanych z realizacją tych zadań objętych budżetem Powiatu 

Sanockiego na 2023r. uchwałę podjęto 4 głosami „za”, głosów przeciwnych i wstrzymujących 

się nie było.  

 

Podjęto Uchwałę Nr 60/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu 

Sanockiego na 2023 r. w związku z udzieleniem pomocy finansowej przez Gminę Miasta 

Sanoka zwiększa się dochody i wydatki Powiatu Sanockiego o kwotę 50.000 zł  

z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania w zakresie gromadzenia, przechowywania  

i udostępniania zbiorów przez Muzeum Historyczne w Sanoku. Uchwałę podjęto 4 głosami 

„za”, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

 

Pan Damian Biskup zwracając się do Pani Skarbnik poprosił o sprawdzenie, czy Muzeum 

Historycznym w Sanoku pobiera opłaty za organizację przez Gminę Miasta Sanoka spotkań na 

terenie Muzeum.   

  

Zarząd Powiatu zaopiniował następująco: 

- pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały Rady Powiatu Sanockiego w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej Powiatu Sanockiego na 2023 rok. W związku z przyznaniem 

dofinansowania  wysokości 600 zł proponuje się przeznaczenie  tej kwoty zgodnie z ustawa  

o pomocy obywatelom Ukrainy na realizację zadań przez powiatowe zespoły do spraw 

orzekania o niepełnosprawności na rzecz obywateli Ukrainy, związanych z wydawaniem 

orzeczeń, legitymacji oraz kart parkingowych.  Pozytywną opinię wyraziło 4 Członków 

Zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  
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- pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały Rady Powiatu Sanockiego w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej Powiatu Sanockiego na 2023 rok. W związku z konfliktem zbrojnym na 

terenie Ukrainy przekazywane są dodatkowe środki w łącznej kwocie 37.318 zł z tytułu 

wsparcia jst w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. Pozytywną 

opinię wyraziło 4 Członków Zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

 

  Pani Skarbnik poprosiła o wycofanie projektu uchwały Rady Powiatu Sanockiego  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Sanockiego na 2023 rok dotyczącej 

wprowadzenia do budżetu Powiatu Sanockiego kwoty w wysokości 85.000 zł przekazanej 

przez Gminę Miasta Sanoka na zakup aparatu dla Poradni Ginekologiczno – Położniczej  

SPZOZ w Sanoku. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na powyższe.  

 

- pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały Rady Powiatu Sanockiego w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej Powiatu Sanockiego na 2023 rok. W projekcie uchwały proponuje się 

dokonanie zwrotu odprowadzonych przez Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy  

w Sanoku  dochodów w wysokości 11.987 zł. Pozytywną opinię wyraziło 4 Członków Zarządu, 

głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

 

- pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały Rady Powiatu Sanockiego w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej Powiatu Sanockiego na 2023 rok. proponuje się wprowadzenie  

w budżecie po stronie dochodów i wydatków kwotę 20.000 zł stanowiącą zwrot składki 

zdrowotnej za bezrobotnych bez prawa do zasiłku. Pozytywną opinię wyraziło 4 Członków 

Zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

 

Ad.2. Sprawy z zakresu drogownictwa. 

Sprawy z zakresu drogownictwa przedstawił Pan Wojciech Naparła Dyrektor 

Powiatowego Zarządu Dróg w Sanoku. 

 Pan Wojciech Naparła wyjaśnił, że pan Stanisław Lewicki Radny Powiatu Sanockiego  

w imieniu Mieszkańców Trepczy złożył wniosek dotyczący zaprojektowania i wybudowania 

chodnika dla pieszych przy drodze powiatowej nr 2217R  Jurowce – Trepcza, od istniejącego 

odcinka za mostem na Potoku Sanoczek w kierunku Srogowa Dolnego. Pan Starosta 

przypomniał, że dokumentacja na w/w zadanie jakiś czas temu była.   Pan dyrektor wyjaśnił, 

że PZD w Sanoku nie jest w posiadaniu dokumentacji, ponadto na dzień dzisiejszy przepisy 
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techniczno - budowlane odnośnie projektowania dróg uległy zmianie. Dokumentacja jest 

nieaktualna. Na bazie istniejącej dokumentacji można wykonać dokumentację w oparciu  

o obowiązujące przepisy. 

Wobec powyższego Zarząd Powiatu podjął decyzję, aby zaktualizować/wykonać dokumentację 

na budowę chodnika dla pieszych przy  drodze powiatowej nr 2217R  Jurowce – Trepcza, od 

istniejącego odcinka za mostem na Potoku Sanoczek w kierunku Srogowa Dolnego. Zgodę na 

powyższe wyraziło 4 Członków Zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

 

Ad.4. Sprawy z zakresu inwestycji i zamówień publicznych.  

Przy omawianiu spraw z zakresu inwestycji i zamówień publicznych obecni byli 

pracownicy Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych Pani Elżbieta Sośnicka, Pan Bartosz 

Mrugała, Pan Wojciech Dragan oraz dyrektor PZD w Sanoku. 

Pan Starosta poinformował, że przed ogłoszeniem postępowania przetargowego dla 

inwestycji  pn. Modernizacja powiatowej infrastruktury drogowej na terenie Miasta Sanoka” 

obejmującej dwa zadania pn. Przebudowa drogi powiatowej  Nr 2234R ul. Stróżowska oraz pn. 

Remont drogi powiatowej nr 2238R ul. Konarskiego konieczne jest dokonanie zmiany zakresu 

rzeczowego zadania w aplikacji Polski Ład. Pan Starosta zaproponował, aby pozostać przy tym 

co było w planie. Po omówieniu tematu Zarząd Powiatu zdecydował, aby zakres zadania pn. 

Remont drogi powiatowej nr 2238R ul. Konarskiego  pozostał taki jak w złożonym wniosku  

o udzielenie dofinansowania z Programu Polski Ład  Program Inwestycji Strategicznych, 

natomiast zakres zadania pn. Przebudowa drogi powiatowej  Nr 2234R ul. Stróżowska  zostaje 

ograniczony do odcinka  na długości 542 mb. 

 

Następnie pan Starosta powiedział, że przeprowadzono postępowanie przetargowego dla 

zadania „Modernizacja infrastruktury drogowej Powiatu Sanockiego – etap II” wpłynęły oferty 

o wartości znacznie przekraczającej zaplanowaną kwotę na zadania. Zaplanowanych jest  

9 zadań w trzech częściach w łącznej sumie 10.992.000 zł, powiat ma do dyspozycji kwotę  

w wysokości ok. 6.700.000 zł.  Po przedyskutowaniu tematu i wyjaśnieniach  pracowników 

Wydziału Inwestycji i zamówień publicznych Członkowie Zarządu zdecydowali, aby z wykazu 

zadań planowanych do realizacji w ramach inwestycji: Modernizacja infrastruktury drogowej 

Powiatu Sanockiego – etap II wykreślić trzy następujące zadania:  

- Zad. Nr 1 „Przebudowa drogi powiatowej  nr 2221R Sanok – Bukowsko ul. Okulickiego 

kontynuacja chodnika od projektowanego przejścia koło bloku socjalnego do przystanku  

z wiatą km od 1+030 do km 1+305”  
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- Zad. Nr 4 . „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2213 Pisarowce – Markowce: Podgaj od mostu 

wraz z nim przebudowa w zakresie jezdni i poboczy z przepustami pod koroną drogi 3 szt.  do 

DK km od 0+000 do km 1+010” 

Zad. Nr 8. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2215R: Sanoczek – Płowce – Stróże km 0+000 

do km 0+200”.  

 Zasugerowano, aby przetarg przeprowadzić w jednej części . Ma pytanie pana Wojciech 

Mrugały czy może ogłaszać przetarg odpowiedziani, że można.  

Pani Elżbieta Sośnicka wyjaśniła, że należy złożyć wniosek o zmianę zakresu rzeczowego  

w aplikacji do programu Polski Ład.  

Zgodę na powyższe wyraziło 4 Członków Zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się 

nie było.   

 

Na posiedzenia Zarządu poproszono pana Wojciecha Dragana pracownika Wydziału 

Inwestycji i Zamówień Publicznych.  

Pan Damian  Bisku zwracając się do Pana Wojciecha Dragana poprosił o dostarczenie 

całej dokumentacji, całej wymiany korespondencji z firmą SOLKAN  w zakresie zadań 

związanych z budową siedziby Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego w Sanoku, 

oraz informacji na jakim etapie jest realizacja zadania oraz dlaczego nie ma spotkań. Pan 

Wojciech Dragan powiedział, że  spotkanie odbędzie się w dniu dzisiejszym. Dokumentacja 

techniczna  przebudowy – rozbudowy SOSW w Sanoku  została przekazana inwestorowi  tj. 

do Powiatu Sanockiego przez Firmę Solkan  w ostatnim dniu umownego terminu. Powiat 

zgodnie z umową ma 10 dni na zweryfikowanie zakresu przekazanej dokumentacji.  W dniu 28 

lutego 2023r. wszelki uwagi dotyczące złożonej dokumentacji  zostaną przekazane firmie 

Solkan, która do 5 dni musi odnieść się do złożonych uwag.  Pan Damian Biskup poprosił  

o zorganizowanie w najbliższym możliwym terminie spotkania Zarządu Powiatu Sanockiego  

z przedstawicielami Firmy Solkan, oraz pracownikami Wydziału Inwestycji i Zamówień 

Publicznych w celu konfrontacji i wymiany zdań pomiędzy Firmą i Starostwem. Pan Starosta 

dodał, że mamy dokumentację i do określonego czasu musimy się do niej odnieś więc spotkanie 

w tej sprawie będzie.  

Członkowie Zarządu zapoznali się z prośbą Pana Piotra Uruskiego Posła na Sejm 

Rzeczpospolitej Polskiej  o informację związaną z budową nowej lub adaptację innej placówki 

dla Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego w Sanoku. Odpowiedz została udzielona.  
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Po przenalizowaniu złożonych w ramach przeprowadzonego postepowania w trybie 

podstawowym prowadzonym pod nazwą „Budowa miejsc postojowych przy budynku Szopena 

5 w ramach zadania – „Powiat Sanocki bez barier – powiatowe  jednostki organizacyjne 

dostępne dla wszystkich” wybrano najkorzystniejsza ofertę złożoną przez  Firmę Transport 

Handel Usługi „DROGMAX” Andrzej Zawiślan.  

Pan  Bartosz Mrugała zapytał, czy można podpisać umowę. Wyrażono zgodę na podpisanie 

umowy. Powyższe decyzje zostały przyjęte 4 głosami „za”, głosów przeciwnych  

i wstrzymujących się nie było.  

  

W dalszej kolejności pan Damian Bisku poruszył temat uszkodzonej jezdni  

w miejscowości Załuż. Powiedział, ze jest źle wykonany usyp po prawej stronie, woda 

roztopowa z placu wykorzystywanego przez lasy Państwowe  przelewa się przez jezdnie. 

Poprosił o zawnioskowanie do Nadleśnictwa Brzozów o uporządkowanie.  Pan Wojciech 

Naparła wyjaśnił , że PZD w Sanok zawnioskował do Wydziału Inwestycji i Zamówień 

Publicznych Starostwa o wykonanie  przeglądu gwarancyjnego w okresie wiosennym, jak 

również zajęcie stanowiska przez specjalistów drogowych odnośnie wszystkich usterki  

i wątpliwości w obszarze Góry Sobień.   

 

Ad.5. Sprawy z zakresu promocji i kultury. 

 

Sprawy z zakresu promocji i kultury omówiła Pani Ewelina Rajchel pracownik Wydziału 

Promocji i Kultury Starostwa Powiatowego w Sanoku.  

 

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 61/2023 w sprawie powołania komisji konkursowej 

do opiniowania ofert na realizacje zadań publicznych  z zakresu kultury, sportu i turystyki 

zleconych przez powiat organizacjom pozarządowym w 2023roku  oraz przyjęcia regulaminu 

pracy komisji. Uchwałę podjęto 4 głosami „za”, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie 

było. 

Pan Starosta zapytał, o organizację „Nocy Kultury Galicyjskiej” ponieważ wzrosła kwota 

występów artystycznych. Pani Ewelina Rajchel powiedział, że szukała już artystów, którzy 

mogli by wystąpić i którzy są rozpoznawalni. Wstępnie zarezerwowano występ Patrycji 

Markowskiej. Temat będzie jeszcze omawiany. 
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Ad.3. Sprawy z zakresu gospodarki nieruchomościami. 

 

 Sprawy z zakresu Gospodarki Nieruchomościami omówiła Pani Dorota Franczak 

naczelnik Wydziału gospodarki Nieruchomościami. 

 

Pani Naczelnik poinformowała, że  Sanockie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalne 

w Sanoku   przeprowadziło kontrole na zabudowanej nieruchomości Powiatu Sanockiego  

w przy ul. Korczaka 12  Sanoku i wzywa właścicieli nieruchomości do uporządkowania 

gospodarki ściekowej, co wiąże się z wykonaniem dokumentacji projektowej i budowlanej  

przyłącza do instalacji. Poinformowała również, że wstrzymuje naliczanie opłat za 

odprowadzanie ścieków z w/w terenu. W wyniku dyskusji Zarząd Powiatu  postanowił, aby 

Wydział Gospodarki Nieruchomościami wystąpił z  pismem do SPGK w Sanoku o ustalenie 

warunków przyłączenia budynku zlokalizowanego w Sanoku przy ul. Korczaka 12 do miejskiej 

sieci sanitarnej.  

 

Na koniec Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 62/2023 w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Powiatu Sanockiego na 2023 rok. W związku z udzieleniem pomocy Finansowej 

przez Gminę Miasta Sanoka zwiększa się dochody i wydatki Powiatu Sanockiego o kwotę 

85.000 zł  z przeznaczeniem na zakup aparatu USG dla Poradni Ginekologiczno – Położniczej 

SPZOZ w Sanoku. Uchwałę podjęto 4 głosami „za”, głosów przeciwnych i wstrzymujących się 

nie było.  

Ad.6. Wnioski i zapytania.  

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała:      

Aneta Rybczak – Zubel                                  Podpisy Członków Zarządu 

 

1. Stanisław Chęć……………………………....... 

2. Janusz Cecuła  …………................................... 

3. Damian Biskup ……………………………….. 

4. Andrzej Chrobak……………………………… 

      5. Krzysztof Strzyż………………………………. 


